



स्थानीय राजपत्र

तानसेन नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड १) तानसेन, भदौ महिना २७ गते २०७४ साल (संख्या २)

भाग : १

तानसेन नगरपालिका

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम तानसेन नगरपालिकाको नगरसभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

संवत् २०७४ सालको ऐन नं. २

ऐनको नाम : तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

प्रस्तावना :

तानसेन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम तानसेन नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४” हुनेछ ।

(२) यो ऐन सभाबाट पारित भए पछि तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका लागि अनुसूची-१ बमोजिम रकम रु.६९,१९,३९,९४७- (अक्षरूपी उनान्सत्तरी करोड

एघार लाख एकतीस हजार नौ सय सत्चालीस रुपैया मात्र) आय व्यय चालू खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी सो रकममा नबढाइ निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरीनेछ ।

- (२) चालू आ.व. भित्रै अनुसूची-१ मा उल्लेखित श्रोत भन्दा अतिरिक्त कुनै पनि निकायबाट सशर्त वा निशर्त रकम प्राप्त भएमा सो रकम खर्चको लागि बाधा पर्ने छैन तर उक्त रकमको खर्च नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराएर मात्र गर्नु पर्नेछ ।

३. **विनियोजन :**

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को निमित्त तानसेन नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

- ४) यस नगरपालिकाको आ.व. २०७४/०७५ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न पारित विनियोजन विधेयकको अनुमानित चालू खर्च अनुसूची-२ र नगर स्तरीय चालू खर्च अनुसूची-३ बमोजिम, वडा स्तरीय पुँजीगत खर्च अनुसूची ४ र नगर स्तरीय पुँजीगत खर्च अनुसूची-५ बमोजिम, प्रवर्द्धनात्मक खर्च अनुसूची-६ बमोजिम र शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रमको भुक्तानी दिन बाँकी अनुसूची-८ बमोजिम, आ.व. २०७३/०७४ बाट सरी आएको भुक्तानी दिन बाँकी अनुसूची-९ बमोजिम, सडक बोर्ड कार्यक्रम

अन्तर्गत संचालन गरिने योजनाको लागि अनुसूची १० बमोजिम गरिने कार्यक्रम भुक्तानी शीर्षक अन्तर्गतको बजेट सीमा भित्र रही कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयन गर्न प्रमुखलाई अख्तियारी प्रदान गरियो ।

साथै अनुसूची-१ मा उल्लेखित नेपाल सरकारबाट प्राप्त सशर्त कार्यक्रमहरु, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम, एल.जि.सि.डि.पी कार्यक्रम, भारतीय दूतावासको सहयोगमा संचालित शीत भण्डार निर्माण योजना, २.५ प्रतिशत कन्टिन्जेन्सीबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रम, लागत सहभागिता, सम्पूरक कोषबाट गरिने भुक्तानी शीर्षक अन्तर्गतको बजेट सीमा भित्र रही कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयन गर्न समेत प्रमुखलाई अख्तियारी प्रदान गरियो ।

- ५) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- ६) यस नगरपालिकामा असार महिनामा नै नगर सभा हुने नसकेकोले २०७४ श्रावण १ गते देखि तानसेन नगर कार्यपालिकाको बैठक तथा प्रमुखको निर्णय र आदेश अनुसार हालसम्म भएको चालू तथा पुँजीगत शीर्षकमा भएका सम्पूर्ण खर्च तथा आम्दानीलाई अनुमोदन गरियो ।

अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम (आय र व्यय)

शीर्षक नम्बर	बजेट शीर्षक	आय	व्यय
क	१ आन्तरिक आय	३२०८००००	
	२ राजश्व बाँडफाँड (जिल्ला मालपोत कार्यालयबाट)	९९०००००	
	३ राजश्व परिचालन (जिल्ला समन्वय समिति पाल्पाबाट)	१५०००००	
	४ विद्युत रोयल्टी	३००००००	
	कुल आन्तरिक आय	४६४८००००	
ख	१ नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान	२३८२४७०००	
	२ गत आ.व.बाट मौज्दात सरी आएको	६९२१०९४७	
	३ कुल आय (निशर्त)	३५३९३७९४७	
ग	१ सशर्त आय		
	२ सशर्त आय (नेपाल सरकार)	१९२९४४०००	
	३ सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	५०००००००	
	४ LGCDP तर्फ	१२५००००	
	५ सशर्त कार्यक्रम आय (दातृ निकाय)	४०००००००	
	६ सडक बोर्ड	५००००००	
	७ २.५% कन्टिन्जेन्सीबाट प्राप्त आय	३००००००	
	८ भारतीय दूतावास (शीत भण्डार निर्माणका लागि)	३०००००००	
	९ जनसहभागिता		
	१० वडास्तरीय कार्यक्रम (३५००००००)	५००००००	

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

	११	नगरस्तरीय कार्यक्रम (५०००००००)	१०००००००	
		कुल आय (सशर्त)	३३७९९४०००	
		कुल आय (घ-ग)	६९११३१९४७	
घ		चालू खर्च		
	१	नगरपालिका कार्यालय तर्फ		४०४३०६२९
	२	वडा कार्यालय तर्फ		१७८९०५००
	३	कुल चालू खर्च (द.२७%)		५८३२११२९
ङ		पूँजीगत तथा अन्य खर्च		
	१	गत आर्थिक वर्षको मात्र भुक्तानी बाँकी		२०६६९७१०
	२	गत आर्थिक वर्षको मात्र भुक्तानी बाँकी(UGDP तर्फ)		१९५४९५८०
	३	गत आ.व भन्दा अघिल्लो आ.व.को खर्चको भुक्तानी दिन बाँकी		१०६०००००
	४	नगर विकास कोषलाई किस्ता (साँवा व्याज) भुक्तानी		४००००००
	५	सम्पूरक कोष		६५०००००
	६	शीतभण्डारको मु.अ.कर भुक्तानी		४००००००
	७	प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम		४५७२५०००
	८	वडा स्तरीय कार्यक्रम (प्रत्येक वडामा ४५ लाख)		६३००००००
	९	नगर स्तरीय कार्यक्रम		१२१५७२५२८
	१०	कुल सशर्त कार्यक्रम खर्च		२८९१९४०००
	११	लागत सहभागिता		१५००००००
	१२	२.५% कन्टिन्जेन्सीबाट गरिने खर्चहरू		३००००००
	१३	शीतभण्डार निर्माण		३०००००००
		कुल पूँजीगत खर्च (९१.७३%)		६३२८१०८१८
		कुल व्यय (घ+ङ)		६९११३१९४७

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

अनुसूची-२

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम वडा स्तरीय चालू खर्च

क्र.सं	शीर्षक	दर	इकाइ	जम्मा रकम
१	कर्मचारीको तलब			
	ना.सु.	३२९०००	१३	४२७७०००
	कार्यालय सहायक/कम्प्युटर अपरेटर	२२९०००	१३	२९७७०००
	कम्प्युटर अपरेटर (वडा नं. ८ मदनपोखरा मात्र)	१५०००	१३	१९५०००
	कार्यालय सहयोगी	१५६०००	१३	२०२८०००
	कुल तलब			९४७७०००
२	कर्मचारीको पोशाक भत्ता (प्रति कर्मचारी)	७५००	४३	३२२५००
३	पदाधिकारी बैठक खर्च			
	(प्रति महिना ३ वटा बैठक ६ जना सहभागी १२ महिनाको रु.१०००/०० को दरले)	२९६०००	१४	३०२४०००
	कार्यालय सहयोगी भत्ता प्रति बैठक रु.२०० मासिक बढीमा ३ बैठक	७२००	१४	१००८००
४	पदाधिकारी बैठक चिया खाजा (रु.१५० × ८ जना × मासिक ३ पटक)	४३२००	१४	६०४८००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

	साधारण वडा बैठक खर्च (रु.५० × २० जना × मासिक १ पटक)	१२०००	१४	१६८०००
५	स्टेशनरी तथा मसलन्द	४००००	१४	५६००००
६	सवारी इन्धन (साविकका गा.वि.स. हाल न.पा.मा गाभिएकाको लागि मात्र)	११०००	७	७७०००
७	संचार, पानी र बिजुली	३००००	१४	४२००००
	मासिक संचार १५००, बिजुली ७००, र पानी ३००			
	पत्रपत्रिका तथा संचार	५०००	१४	७००००
८	सवारी तथा उपकरण मर्मत खर्च (साविकका गा.वि.स. हाल न.पा.मा गाभिएकाको लागि मात्र)	१५०००	६	९००००
	उपकरण मर्मत खर्च अन्य वडाका लागि	१००००	८	८००००
९	अनुगमन खर्च (प्रति पटक १२ जना, भत्ता, प्रति सहभागी १०००।००) वर्षमा ४ पटक	४८०००	१४	६७२०००
१०	अनुगमन खाजा खर्च (प्रति पटक १२ खाजा खर्च समेत प्रति सहभागी रु. २००।००) वर्षमा ४ पटक	९६००	१४	१३४४००
११	वडा स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाइ, नगरसभा, वडा भेला, समीक्षा गोष्ठी	१५०००	१४	२१००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

१२	विविध	२००००	१४	२८००००
१३	वडा कार्यालय भाडा			२०००००
१४	वडा कार्यालय फर्निसिङ्ग	१०००००	१४	१४०००००
१५	कुल वडा व्यवस्थापन खर्च			१७८९०५००
१६	प्रति वडा व्यवस्थापन/संचालन खर्च (औसत)			१२७७८९२।८५७

अनुसूची-३

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम नगर स्तरीय चालु खर्च

सि.नं.	शीर्षक नं.	खर्चको शीर्षक	आ.व. २०७३/७४		चालू आ.व.को प्रस्तावित रकम
			संशोधित	यथार्थ	
१	१.०१.१	तलब कर्मचारी स्थायी साविक प्रशासन तर्फ	७०४५२२०	६६८६५६५६	५९९३४९२
३	१.०१.३	सरसफाई तर्फका स्थायी कर्मचारीहरुको तलब			४६७८२५६
४	१.०१.४	सेवा करार तथा ज्यालादारी कर्मचारिहरुको तलब			५००००००
५	१.०१.५	नगर रक्षक करार कर्मचारीहरुको तलब			१००००००
६	१.०१.६	पेन्सन सुविधा	४८००००	५९३८८१२४	५९३८८१
७	१.०१.७	कल्याण कोष (अनिवार्य अवकाश सुविधा प्रदान)	४००००००	४५३५९६६१	७००००००
८	१.०१.२	पदाधिकारी पारिश्रमीक	१०००००	०	४५५००००
९	१.०१.४	स्थायी कर्मचारी विमा प्रिमियम,	५०००००	१७५७२८	१०००००
१०	१.०१.५	सवारी साधन नवीकरण तथा तेस्रो पक्ष विमा		०	३०००००
११	१.०२.१	बैठक भत्ता विविध कार्यक्रम	५०००००	१३३२१५	४०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

१२	१.०२.२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५००००	०	१३५००००
१३	१.०२.३	पदाधिकारी बैठक चिया नास्ता	२०००००	०	३०००००
१४	१.०३	सरुवा भ्रमण	३००००	०	२००००
१५	१.०४	पोशाक	२६२०००	११२५००	६०००००
१६	१.०६	औषधि उपचार सहायता खर्च	१००००	५०००	५००००
१७	१.०८	तालिम, कार्यक्रम खर्च	१५००००	७८६७०	१५००००
१८	२.०१	पानी तथा विजुली महसुल	१०००००	१३७५२८।७२	२०००००
१९	२.०२	सञ्चार महशुल	१६००००	१५९७०८।९	२५००००
२०	२.०३	कार्यालय सञ्चालन	७०००००	६२१५९२।८६	१२०००००
२१	२.०४	घर भाडा	१९२०००	१०६९२०	२०००००
२२	२.०५	मर्मत तथा सम्भार कार्यालय समाग्री	२०००००	९९१२१	४०००००
२३	२.०६	सवारी साधन मर्मत सरसफाइ बाहेक		०	३०००००
२४	२.०६.१	सवारी इन्धन पदाधिकारी	४५०००	०	२०००००
२५	२.०६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	१०००००	१०२५१७	२०००००
२६	२.०६.३	सवारी इन्धन अन्य साधन		०	३०००००
२७	२.०६.३	अन्य इन्धन ग्यास समेत	२००००	६४०३	१०००००
२९	२.०८.१	सदस्यता शुल्क	१०००००	९००००	३०००००
३०	२.०८.२	भैपरी आर्थिक सहायता	३००००	२५००	५००००
३१	२.०८.३	पुरस्कार	२५०००	३००००	५००००
३२	२.०८.४	वडाभेला, समितिहरु, नगर सभा खर्च	५०००००	५०४६५२	१४०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

		समेत (दुई पटक)			
३३	२.०८.५	विविध खर्च	२५८०००	१४१४५५	३०००००
३४	३.०१	गत आ.वा. फाल्गुण २७ सम्मको ले.प. खर्च	१०००००	८५०००	९५०००
३५	४.०३	पुस्तक तथा सामाग्री	३००००	५८००	५००००
३६	४.०४	कार्यक्रम खर्च	३०००००	३५६५०	३०००००
३७	४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	१०००००	०	५०००००
३८	४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	४०००००	३८७१८०	५०००००
३९	४.०५.०२	नगरस्तरीय योजनाको अनुगमन		०	२०००००
३९	४.०६.१	कार्यालय सामान		२३७८११	५०००००
४०	४.०६.२	छपाइ तथा फारम व्यवस्थापन		०	३५००००
४१	४.०६.२	कर्मचारी पदपूर्ति प्रक्रियाको लागि खर्च		०	४०००००
जम्मा चालू खर्च (कार्यालय तर्फको)			१६६८७२२०	१५०७५३६५	४०४३०६२९

अनुसूची-४

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम वडा स्तरीय पुँजीगत खर्च

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं १ को योजना विवरण

ठूला योजना		
१	गोर्खेकोट देखि धुवघाटसम्म जोड्ने बाटो	५०००००
२	गोर्खेकोट देखि पीपलडाँडासम्म जोड्ने बाटो मर्मत तथा	५०००००
३	मिशानदेखि अस्थायी प्रहरी चौकी जाने अधुरो बाटो पिसिसि	५०००००
४	बजादी, पुर्नार्दी हुँदै रानीमहल जाने बाटोमा जोड्ने मोटर बाटो	५०००००
५	गैरागाउँ डिल्लीराज खनालको घरदेखि स्वर ब. खातीको घरसम्म जाने बाटो	५०००००
	जम्मा	२५०००००
ठूला योजना तर्फ कम्तिमा नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।		
क्षेत्रगत योजना		
१	आँपटारी ढाव धारो मूल संरक्षण	१०००००
२	दुर्गा नेपालीको घरदेखि बजादीसम्मको बाटो निर्माण	१०००००
३	आपको रुखदेखि खुमराजको घरहुँदै चनौटेसम्म बाटो मर्मत	१५००००
४	लालीगुराँस चोकबाट पोहलधारा जाने बाटोको ग्रेड मिलाउने र माथिल्लो टोलको फोहोर व्यवस्थापन	२०००००
५	आपटारी टोल विकास सस्थाको मोटरबाटोको खोल्सो संरक्षणको लागि तारजाली र पर्खाल निर्माण	१२५०००
६	बराडदी गाहाको घर नजिकको पानी टंकी निर्माण	५००००
७	धुवघाट रिडरोड निर्माण तथा मर्मत	१७५०००
८	बोकेपानी खानेपानी टंकी निर्माण	५००००
९	दुर्गा मन्दिर भवन निर्माण	५००००
	जम्मा	१००००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

साना योजना		
१	राइडाँडा जाने मोडदेखि ज्ञानलाल भट्टराई र राम प्र. खनालको घरहुँदै पि.सि.सि.भएको बाटो सम्म जोड्ने बाटो	१०००००
२	गोर्खेकोट बस्ती भित्रको बाटो मर्मत	१०००००
३	प्रगतिशील टोल विकास संस्थाको भुईँ प्लास्टर	५००००
४	अशोक नगर अनिता दिदीको घरदेखि यानिसराको घरसम्मको बाटो	२००००
५	ध्रुवघाट सामुदायिक भवनको शौचालय निर्माण	३००००
	जम्मा	३०००००
लक्षित कार्यक्रम		
१	भुसलडाँडा देवीदत्तको घरदेखि अशोक खत्रीको घरसम्म बाटो निर्माण	२०००००
२	उकाली पीपल शौचालय निर्माण	७५०००
३	बराइदी शिवालय मन्दिरमा शौचालय निर्माण	७५०००
४	आदर्श महिला समूह भवन मर्मत	३५०००
५	जागृति सुनगाभा भवन निर्माण	३५०००
६	महिला तालिम	८००००
	जम्मा	५०००००
१	मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च	२०००००
	कुल जम्मा	४५०००००

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं २ को योजना विवरण

ठूला योजना		
१	डाँडाधार चाँदनी गाहाको घरदेखि टीका बहादुर बुचाको घरहुँदै ता.न.पा. १ र २ सीमानासम्म ढल सहितको ठाडो बाटो निर्माण	४०००००
२	पूर्ण गाहाको घरदेखि पुरानो मान्द्रे होटलको बाटो हुँदै उदयको घरसम्म बाटो मर्मत तथा नुन बहादुरको घरदेखि सूर्य श्रेष्ठको घर नजिकसम्मको ढल पाइप मर्मत गर्ने	५०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

३	बडीजानटोल र नारायणटोलको भित्री बाटोहरूमा सोलार जडान गर्ने	४९००००
४	धवल पुस्तकालय चौकदेखि रुद्र सरको घरहुँदै मोहन श्रेष्ठको घर निस्कने बाटो स्तर उन्नति गरी एम्बुलेन्स जाने बाटो निर्माण गर्ने	५०००००
५	धर्मचन्द्रको घर माथिको बर्षे ढलको रोकथामको लागि मंगाल एवं अधुरो बाटो निर्माण	२०००००
६	बडीजानटोल भित्र रहेको विद्युतका पुराना भाचिएका पोल फेर्ने एवं तार बत्ती व्यवस्थापन गर्ने	१२५०००
७	शिरुदाइको घरदेखि माथिको भेल रोक्न मंगालको निर्माण गर्ने	१२५०००
८	बडीजान, नारायणटोलको भित्री बाटोहरू भिन्तुना होटलदेखि हुलाक सम्मको बाटो मर्मत	६००००
९	समता स्कूलदेखि प्रेम गोदारको घरहुँदै खगीसराको घरसम्म ढल तथा बाटो	१०००००
	जम्मा	२५०००००
	ठूला योजना तर्फ कम्तिमा २० प्रतिशत लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	
क्षेत्रगत योजना		
	वीरुपुंजी अनुदान मूलक तर्फ	२५०००
	साना पूर्वाधार (अमर नारायण पोखरी तारबार)	१०००००
	प्रविधि हस्तान्तरण (आयमूलक तालिम)	४००००
	अनुदान अक्षय कोष (दैवी प्रकोप उद्धार कोष)	५००००
	घुम्ती कोष	४००००
	खेलकुद: (Badminton court) निर्माण एवं अन्य	१२५०००
	शिक्षा: हनुमान मन्दिर पार्कमा बाल उद्यान निर्माण	५००००
	स्वास्थ्य: (विभिन्न सचेतना मूलक कार्यक्रम, स्वास्थ्य परीक्षण एवं विभिन्न खोप, भिटामिन, पोषण कार्यक्रम	१५००००
	खानेपानी: वडा नं. २ का सम्पूर्ण मुहान एवं डुन धाराको मर्मत एवं मूल संरक्षण	१०००००
	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन	१०००००
	कृषि तथा पशु विकास व्यवस्थापन	२५०००
	साँस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०००
	अमरनारायण फूलवारी, विष्णु पादुका तथा माथिको	८००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

	वन संरक्षण	
	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	३००००
	वडालाई हरियाली क्षेत्रको रूपमा विस्तार	३५०००
	असहाय, अशक्त, बेवारिसे व्यक्तिको सहायता संरक्षण	२५०००
	जम्मा	१००००००
साना योजना		
१	हिमालदत्त श्रेष्ठको घरदेखि बुद्धि सरको घरसम्मको बाटो मर्मत	१०००००
२	देववाणी स्कूल पछाडि चोकदेखि धवल पुस्तकालयको पछाडि बाटो हुँदै कर कार्यालय निस्कने बाटो मर्मत	१०००००
३	कर कार्यालय देखि मोहन श्रेष्ठको घरहुँदै मिसन जोड्ने बाटो मर्मत गर्ने	१०००००
	जम्मा	३०००००
लक्षित कार्यक्रम		
१	महिला सीप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१०००००
२	बाल अधिकार सचेतना कार्यक्रम	५००००
३	बालबालिकाको खेलकुद विकास	५००००
४	आदिवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	१०००००
५	जिल्ला आयुर्वेद कार्यालय पछाडिको महिला विकास कार्यालय र सेन स्कूल जाने बाटो	१०००००
६	डाँडाधारा क्रियापुत्री पौवा मर्मत	१०००००
	जम्मा	५०००००
	मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च	२०००००
	कुल जम्मा	४५०००००

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं ३ को योजना विवरण

ठूला योजना		रकम
१	श्रीनगर जाने पुरानो ढुङ्गेवाटो सुनिता शर्माको घरदेखि पशुपति शर्माको घरसम्म बाटो निर्माण	२००,०००
२	टक्सार लोकमान शाक्यको घरदेखि भुयुमान लिगलको घरसम्म ढल व्यवस्थापन	५०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

३	वसन्तपुर भीरपानी हुँदै तम्घास रोड वाटो निर्माण	३०००००
४	शीतलपाटी वरिपरि ढुङ्गा बीचछाउने (ग्रेनाईट) नगरस्तरीय कार्यक्रम सम्पूरक	५०००००
५	वसन्तपुरको वाटो मर्मत सुधार	३०००००
६	जयमान धारा जाने ढल व्यवस्थापन	२०००००
७	न्यू होराईजन स्कूल पछाडिदेखि नगरपालिका सार्वजनिक शौचालय सम्मको वाटो निर्माण	१००,०००
८	शिवालय मन्दिर कुटी संरक्षण तथा परिमार्जन	१०००००
९	ता.न.पा. वडा नं. ३ को शौन्दर्यकरण	१०००००
१०	जीवन काकीको घरदेखि जमुनाको घरसम्मको वाटो निर्माण	२०००००
	जम्मा	२,५००,०००
	ठूला योजना तर्फ कम्तिमा २० प्रतिशत लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	
क्षेत्रगत योजना		
१	शिक्षा कार्यक्रम तर्फ	
क	प.प. स्कूल गेट र पर्खाल मर्मत कार्य	१००,०००
ख	सन्तोष खनालको घरदेखि सेण्ट क्यापितानियो स्कूल ठाडो जानेवाटो निर्माण	१०००००
ग	JVT स्कूलको खेल मैदानमा तारजाली बार लगाउने	१००,०००
२	स्वास्थ्य कार्यक्रम तर्फ	
क	विश्व मलेगोको घरनिरको खोल्सा व्यवस्थापन	१०००००
ख	हरि प्रसाद श्रेष्ठको पर्खाल निरको ढल छोप्ने	२००,०००
ग	दया फोटोको मूल सडक भीमसेन मन्दिर सम्मको ढल निर्माण कार्य	१००,०००
घ	लाफा सिलाइ देखि आँखा शिविर तर्फको वाटो निर्माण	१०००००
ड	वसन्तपुर भित्रीवाटो मर्मत सुधार	१००,०००
च	वसन्तपुर जीम (स्वास्थ्य विकास)	५०,०००
छ	बाल मन्दिरको बालबालिकाहरुको बृद्धि विकास	५०,०००
	जम्मा	१००००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

साना योजना		
१	ता.न.पा.३ वसन्तपुर सामुदायिक तथा वडा भवन निर्माण	१००,०००
२	भगवतीटोल पुरानो पानी टंकी महिला भवन अधुरो निर्माण कार्य पूरा गर्ने	१०००००
३	महाचैत्य विहार टक्सार मर्मत सुधार तथा भौतिक व्यवस्थापन कार्य गर्न	१०००००
	जम्मा	३००,०००
लक्षित कार्यक्रम		
१	बाल अधिकार बालबालिकाको क्षमता विकास तथा उत्प्रेरणा जगाउने वृत्तचित्र लाईब्रेरी, ई-लाईब्रेरी तथा प्रतिस्पर्धात्मक कार्यक्रम संचालन गर्ने (वसन्तपुर टोल क्षेत्र)	४८८५६
२	३ महिने मखमल जुत्ता बनाउने तालिम, चुरा, बुटिक व्यवसाय प्रवर्द्धन, गुडिया तथा भुजरी चिप्स तथा दालमोठ बनाउने तालिम (वसन्तपुर टोल क्षेत्र)	४८,८५६
३	सवै पिछडा वर्गको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम दलित समुदायको नेतृत्वमा गर्ने (वसन्तपुर टोल क्षेत्र)	७२,२८८
४	बालबालिकाको लागि विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता संचालन (टक्सार टोल क्षेत्र)	३२,०००
५	बालबालिकाको क्षमता विकास कार्यक्रम (टक्सार टोल क्षेत्र)	३०,०००
६	महिला सशक्तीकरण तथा सीपमुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने (टक्सार टोल क्षेत्र)	६०,०००
७	पिछडा वर्गको लागि लक्षित गरी सीपमुलक तालिम संचालन गर्ने (टक्सार टोल क्षेत्र)	४३,०००
८	एस.एल.सी. उत्तीर्ण विद्यार्थिहरुलाई सम्मान कार्य (भगवतीटोल क्षेत्र)	२८,५००
९	बालबालिकाहरुको लागि खेलकुद प्रतियोगिताको लागि (भगवतीटोल क्षेत्र)	२८,५००
१०	सरसफाई सचेतना कार्यक्रम महिला लक्षित (भगवतीटोल क्षेत्र)	२८,५००
११	महिला अधिकार सचेतना कार्यक्रम (भगवतीटोल क्षेत्र)	२८,५००
१२	पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत जेष्ठ नागरीक तथा स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम (भगवतीटोल क्षेत्र)	५१,०००
	जम्मा	५०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

	मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च	
	आवश्यकता अनुसार वडा समितिबाट निर्णय गरी खर्च गर्ने	२०००००
	जम्मा	२०००००
	कुल जम्मा	४,५००,०००

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं ४ को योजना विवरण

ठूला योजना	रकम
१ दूरसंचार, फिल्महल पछाडि देखि टक्सार निस्कने (मेक्चन रोड) सडक पि.सि.सि. गर्ने	१५०००००
२ पूर्णरत्न शाक्यको घरहुँदै तल ग्यारेज सम्म सडक तथा सिँढी बनाउन	१००००००
जम्मा	२५०००००
ठूला योजना तर्फ कम्तिमा २० प्रतिशत लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	
क्षेत्रगत योजना	
१ मोहनकन्या स्कूललाई सहयोग	१०००००
२ गणेश मन्दिर र शिव मन्दिर मर्मत	१५००००
३ होलडदी विहार मर्मत	२०००००
४ स्वास्थ्य शिविर संचालन	२०००००
५ साइमन्दिर अगाडि गौरीशंकर होटल भर्ने रेलिङ सहितको बाटो	१५००००
६ श्रीनगर फर्निचरको गल्ली बाटो क्याम्पस जानेबाटो	२०००००
जम्मा	१००००००

साना योजना

१ विशाल बजार देखि हिमालय बैंक निस्कने भित्री बाटो पि.सि.सि.	१२००००
२ घरेलु जाने बाटो जीवन थापाको घरदेखि पौडेल ढाका हुँदै मुख्य सडक जोड्ने बाटो पि.सि.सि.	५००००
३ सूर्य बोहराको घर अगाडिको बाटो पि.सि.सि. गर्ने	१३००००
जम्मा	३०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

लक्षित कार्यक्रम

१	जेष्ठ नागरीक धार्मिक स्थल भ्रमण	२५००००
२	खेलकुदको लागि	१०००००
३	हाते व्याग सिलाइ तालिम (महिलालाई)	१५००००
	जम्मा	५०००००
१	मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च	२०००००
	कुल जम्मा	४५०००००

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं ५ को योजना विवरण

ठूला योजना		रकम
१	साविक वडा नं. ७ मा गंगालाल श्रेष्ठको घरदेखि देउराली सम्म ढल तथा बाटो सुधार	६०००००
२	वराङ्गदी सापाखुम विनोदको घर, मीन बहादुर रानाको घरहुँदै सोमैडाँडा, रावलडाँडा हुँदै चिउनडाँडा जोड्ने मोटरबाटो	६५००००
३	सेतीपोखरी विशुनडाँडा, खोलेपानी (कुवामा तल्लोबाटो देखि माथिल्लो बाटो सम्म गोरेटोबाटो निर्माण समेत) बाटो मर्मत	३०००००
४	साविक १२ धुनुको घर मुनिबाट कृष्ण बहादुर खड्काको घर मुनीहुँदै ताली सम्म मोटर बाटो मर्मत	१५००००
५	साविक १२ दीपकको घरदेखि राउतेडाँडा हुँदै वोहरा पोखरा सम्मको बाटो मर्मत	२०००००
६	साविक तानसेन १३ धुनाघाट देखि मतिन्डाँडा पोखरीसम्म नयाँ बाटो निर्माण	६०००००
	जम्मा	२५०००००
	ठूला योजना तर्फ नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ	

क्षेत्रगत योजना

१	विद्यालयको स्तरोन्नति तथा पूर्वाधार विकास २,५०,०००	
क	साविक वडा नं. १२ जनहित प्रा.वि. विद्यार्थी दिवा खाजा	५०,०००
ख	साविक वडा नं. १३ लक्ष्मी मा.वि. मा फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००००
ग	जन आधारभूत विद्यालय विकास पूर्वाधार	५०,०००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

घ	बालकल्याण प्रा.वि. सहयोग	५०,०००
२	तानसेन साविक १२ सेतीपोखरी चौतारी र धारा मर्मत	१०००००
३	साविक वडा नं. १२ को वीचारी टोलको कुवा मर्मत	२५,०००
४	कृषि कार्यक्रम तथा वीऊ खरिद साविक वडा नं. १२ र १३ (५०/५०)	१००,०००
५	तानसेन साविक वडा नं. १३ डाँडाथोक गुन बहादुर वोहराको घरहुँदै गरिमकोट जोड्ने मोटरबाटो	१०००००
६	बतासेडाँडा खानेपानी टंकी मर्मत	२५,०००
७	साविक वडा नं. ७ अनिल लिगलको घरदेखि श्रीनगर जाने बाटो तथा ढल मर्मत	१०००००
८	साविक वराङ्गदी शीतलडाँडा मूल संरक्षण	२०००००
९	वकन गैरा देखि स्कूल जाने बाटो मर्मत	१०००००
	जम्मा	१००००००
साना योजना		
१	साविक वडा नं. ७ मा श्रीनगर देखि आउने भल र अर्जुन कार्कीको घर पछाडिको भल व्यवस्थापन	५०,०००
२	सपाङ्गदी सापाखुम अर्चले जोड्ने बाटो	१०००००
३	शीतलडाँडा सामुदायिक भवन मर्मत	५०,०००
४	छरछरे खानेपानी टंकी मर्मत	५०,०००
५	शिवपोखरी मन्दिर मर्मत	५०,०००
	जम्मा	३०००००
लक्षित कार्यक्रम		
१	साविक वडा नं. १२ को महिला लक्षित अन्तर्गत टीका, फिनिया र अचार बनाउने तालिम	१०००००
२	स्पीकर खरिद गर्ने साविक ता.न.पा. १२	२५,०००
३	साविक वडा नं. ७ मा बालबालिका तथा युवा कार्यक्रम अन्तर्गत लागुपदार्थ दुर्व्यसनी र नयाँ प्रविधिको दुरुपयोगवारे सचेतना तालिम सञ्चालन गर्ने	५०,०००
४	साविक वडा नं. ७ मा महिला लक्षित अन्तर्गत चुरामा पत्थर भर्ने र पोते बुन्ने तालिम	५०,०००
५	साविक वडा नं. १३ मा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत चौनवारी खेलमैदान निर्माण	२५,०००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

६	वतासेडाँडा ढुङ्गाखानीका लागि बालबालिकाको क्षमता वृद्धि कार्यक्रम	३०,०००
७	साविक वडा नं. १३ का महिलाहरुको लागि क्षमता वृद्धि कार्यक्रम	४५,०००
८	गरीडकोट खानेपानी टंकी मर्मत	२५,०००
९	साविक वराङ्गदी ३ मा, महिला लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत मुढा बनाउने तालिम	४९,०००
१०	साविक वराङ्गदी ४ मा महिला लक्षित अन्तर्गत मुढा बनाउने तालिम	४९,०००
११	साविक वराङ्गदी ५ मा महिला लक्षित अन्तर्गत मुढा बनाउने तालिम	४३,०००
१२	साविक वराङ्गदीमा बालबालिका तथा युवाको लागि खेलकुद सामग्री खरिद	२५,०००
	जम्मा	५०००००
	मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च	
१	माझखोला देखि नर बहादुर वि.क. को घरहुँदै गुरुजु डाँडा सम्म मोटरबाटो मर्मत	१०००००
२	अनन्त थापाको घरहुँदै गणेश थापाको घरसम्म जाने बाटो मर्मत	१०००००
	जम्मा	२०००००
	कुल जम्मा	४५०००००

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं ६ को योजना विवरण

ठुला योजना	रकम
१ माथिल्लो कुन्सरे शिवालय मन्दिर देखि ७ नं. वडा सीमाना रिङ्गरोड जोड्ने बाटो तथा नाली निर्माण	५०००००
२ ब्यारेक गेट देखि जैसी चौपारी सम्म पुरानो बाटो विस्तार नाली तथा पर्खाल निर्माण	५०००००
३ बर्तुड सडक विभाग देखि तिवारीडाँडा छाड्दी खोला टेकरी जानेबाटो नाली निर्माण	५०००००
४ पद्मेटारी टो.वि.स.अन्तर्गत देउपुजे सहित खा.पा. टंकी निर्माण	५०००००
५ दीप प्रगति टोलको वसपार्क आले टोल बाट खस्ने भलको लागि मदन सिंह राना र समीक्षा श्रेष्ठको बीचको खोल्सी निर्माण	१०००००
६ परिवार नियोजन पछाडिको गोरेटो बाटो विस्तार	१०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

	तथा निर्माण	
७	वारुदखान टोलको रेडक्रस ग्यारेज देखि गुन बहादुरको घरसम्मको वाटो विस्तार गरी भल व्यवस्थापन गर्ने	१०००००
८	कारागार भर्ने सचिनको घरदेखि आयुस अकुपन्चर सम्मका वाटो तथा नाली निर्माण	१०००००
९	बसपार्क सार्वजनिक शौचालय देखि तल भर्ने वाटो निर्माण	१०००००
	जम्मा	२५०००००
	ठूला योजना तर्फ नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	
क्षेत्रगत योजना		
१	भीमसेन टोल १ अन्तर्गत हरि आमात्यको घरदेखि गोरस घरसम्मको वाटो मर्मत	७५०००
२	वसन्त मल्लको घरदेखि दक्ष विक्रमको घरसम्मको गोरेटो वाटो र पार्वती थापा र धनिमाया सोतीको घरको बीचमा पर्ने खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण गर्ने	१५००००
३	वसपार्क देखि तल भर्ने ठाउमा पाण्डवको घर भन्दा माथि वाट दीप प्रगति टोलसम्म भलको लागि पाइप जडान	१५०००
४	वारुदखान वरको रुख देखि निर्वाचन कार्यालय सम्मको वाटो मर्मत नाली समेत	५००००
५	स्कूलडाँडा टोल विकास अन्तर्गत स्कूल मुनी ७ नं. वडा जोड्ने खोल्सा देखि फोक्स्यारको घरसम्म गोरेटो वाटो निर्माण	१०००००
६	माथिल्लो कुन्सरे टोल विकास अन्तर्गत २ वटा खानेपानी टंकी निर्माण (गाहा सिंजाली नेपाली टोल र कुमाल टोल)	१०००००
७	बर्तुड भर्ने ठाडो वाटो देखि छाडदी खोला सम्म वाटो मर्मत नाली निर्माण	६००००
८	सुन्दर चोक देखि पानी टंकी सम्मको वाटो नाली मर्मत तथा अधुरो भवनको भयाल ढोका निर्माण	१०००००
९	माडी भ्यू होटल देखि तलको मोटर वाटो जोड्ने गोरेटो वाटो	५००००
१०	तिवारीको घरदेखि जनप्रिय मा.वि सम्मको गोरेटो वाटो मर्मत	१०००००
११	स्वामीडाँडा देखि भद्र चौपारी सम्मको ठाडो वाटो मर्मत	५००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

१२	ठूलो पधेरामा खानेपानी टंकी निर्माण	१०००००
	जम्मा	९५००००
	साना योजना	
	गैरीकटेरी टो.वि.स. अन्तर्गत खानेपानी टंकी मर्मत तथा धारा विस्तार	१५००००
	भुजिन्डाडा देखि बर्तुड निस्कने बाटो मर्मत	१५००००
	जम्मा	३०००००
लक्षित कार्यक्रम		
१	सीपमुलक आय आर्जन अन्तर्गत चामल पिसानी मिसिन र भिनिया बनाउने तालिम तथा मेसिन खरिद	५००००
२	लाकुरे देखि भाते चौर सम्मको कृषिजन्य गोरेटो बाटो नाली निर्माण	१०००००
३	लाकुरे देखि भाते चौर बीच चौपारी निर्माण	५००००
४	बर्तुड सतन्चुली मन्दिर र स्कूल जाने बाटोको आठमुरेमा नाली व्यवस्थापन	५००००
५	देउपुजे सम्मचौपारी सामुदायिक भवनको अधुरो काम पूर्ण गर्ने	५५०००
६	सरकारी वकिल कार्यालयदेखि लहरेपीपल स्कूल सम्म बाटो मर्मत	७५०००
	जम्मा	३६००००
	बालबालिका	
१	लागु पदार्थ सचेतना कार्यक्रम	२००००
२	खेलकुद समान खरिद	२००००
३	विविध	२००००
	जम्मा	६००००
	महिला लक्षित	
१	महिला हिंसा सचेतना कार्यक्रम	२००००
२	आय आर्जन सीपमुलक कार्यक्रम	२००००
३	विविध	२००००
	जम्मा	६००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

१	जेष्ठ नागरीक सम्मान तथा भ्रमण	४००००
२	पिछडावर्ग : असाह्य, अशक्त, अति गरीब सहयोग	१००००
	जम्मा	५००००
		५५००००
१	आवश्यकता अनुसार वडा समिति वाट निर्णय गरी खर्च गर्ने (भैपरी आउने)	२०००००
	कुल जम्मा	४५०००००

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं ७ को योजना विवरण

ठूला योजना		रकम
१	पक्लुवा कुन्सरे खानेपानी तथा सिंचाइ	५०००००
२	बासटारी चौपारी वाटो निर्माण	५०००००
३	देवीडाँडा शिखरडाँडा खानेपानी तथा सिंचाइ	४०००००
४	प्रभास मेडिकल कलेज देवीथान मोटरवाटो निर्माण	६०००००
५	चण्डिस्थान दरवार थुम्का सचेतना भवन निर्माण	३०००००
६	बेसीटोल खानेपानी मर्मत संभार	२०००००
	जम्मा	२५०००००
	ठूला योजना तर्फ कम्तिमा २० प्रतिशत लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	
क्षेत्रगत योजना		
१	नमूना टोल खानेपानी आयोजना	२०००००
२	माभटोल खानेपानी आयोजना	१००,०००
३	क्वादी कुसुमडाँडा खानेपानी मर्मत	५००००
४	कुसुमडाँडा गेट निर्माण तथा कम्पाउण्ड तारवार	५०,०००
५	खुर्पादी माभटोल बेसीटोल काजीपौवा मोटरवाटो निर्माण	३००,०००
६	चुच्चेवारी भन्जिङ्ग सिरसिरे हुँदै शीतलादेवी मोटरवाटो निर्माण	३०००००
	जम्मा	१००००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

साना योजना		
१	रक्सवाहा नयाँगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नति	१०००००
२	बारुदखान मोटरबाटो मर्मत	४००००
३	गन्धर्वटोल मोटरबाटो निर्माण	२००००
४	चापचौर मोटरबाटो निर्माण	५००००
५	लामडाँडा नाली मर्मत (छेम वहादुर गुरुङको घरतर्फ)	५००००
६	बालज्योती प्रा.वि. सहयोग	२५,०००
७	बालकलव खेलकुद सामग्री खरिद (वडा मार्फत)	१५,०००
	जम्मा	३०००००
लक्षित कार्यक्रम		
१	पीपलटारी पधेरोमा काजक्रियाका लागि टहरा निर्माण	५००००
२	वाघखोर पोखरेल पधेरोमा काजक्रिया टहरा निर्माण	५०,०००
३	ठाटी चुडी पधेरोमा काजक्रिया टहरा निर्माण	५०,०००
४	क्वादी पधेरोमा काजक्रिया टहरा निर्माण	५०,०००
५	प्रभास स्टेज निर्माण	७५,०००
६	वर्तुङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण	७५,०००
७	लामडाँडा चौपारी निर्माण	५०,०००
८	वाघखोर खेलकुद मैदान निर्माण	१०००००
	जम्मा	५०००००
मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च		
१	दैवी प्रकोप खर्च (वाढी पहिरो, सडक अवरुद्ध)	१२५०००
२	आर्थिक सहायता खर्च	२५०००
३	खरको छाना मुक्त वनाउन राहत खर्च	५००००
		२०००००
	कुल जम्मा	४५०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं ८ को योजना विवरण

ठूला योजना		रकम
१	गाडदीखोला-पाडेखर्क-कोकल मोटरबाटो स्तरवृद्धि तथा नाली निर्माण साविक २	५००,०००
२	भटुखर्क पीपलडाँडा तिनाउ मोटरबाटो स्तरवृद्धि तथा नाली निर्माण साविक ३	५००,०००
३	भालेबास-छाप तल्लो डुम्रे मोटरबाटो स्तरवृद्धि तथा नाली निर्माण साविक ४	५००,०००
४	बाटुले चौर सा.रे.म किरी भन्ज्याङ्ग मोटरबाटो रिटेनिडवाल तथा नाली निर्माण साविक वडा नं. ९	३००,०००
५	शारदा मा.वि सिरसिरे मोटरबाटो सुधार तथा नाली निर्माण साविक ५	२००,०००
६	पौडेल चौपारी शिखरडाँडा मोटरबाटो सुधार तथा नाली निर्माण साविक ५	७५,०००
७	ढोलेनीडाँडा गुन्द्रेखोल्सा मोटरबाटो सुधार तथा नाली निर्माण साविक ५	७५,०००
८	सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण मदनपोखरा साविक ९	२००,०००
९	रातो पाहार जैदैउ मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण साविक ४	१००,०००
१०	गैरापीपल ठकुरीबारी मोटरबाटो सुधार साविक वडा नं. ५	५०,०००
जम्मा		२,५००,०००
ठूला योजना तर्फ नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।		
क्षेत्रगत योजना		
१	सामुदायिक भवन अधुरो निर्माण साविक २	१५०,०००
२	चाउरी पोखरामा ट्रस (सभाहल) निर्माण साविक ३	१५०,०००
३	वृन्दावन बस्ती स्तर मोटरबाटो निर्माण साविक ५	६०,०००
४	चापपानी खत्री चौपारी मोटरबाटो साविक ५	५०,०००
५	बडेआँप तरकारी संकलन केन्द्र अधुरो भएकोले पूरा गर्ने साविक ५	३०,०००
६	स्वास्थ्य इकाइ नयाँपाटी उपकरण तथा औषधि खरिद साविक ५	५०,०००
७	जरेपीपल, प्रगतिटोल, सिमलडाँडा मोटरबाटो सुधार साविक ४	५०,०००
८	चौरथोक बेलासपुर मोटरबाटो सुधार साविक ९	५०,०००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

९	रितवर्ण तथा वडा कार्यालय टोल खा.पा. पाइप खरिद २५०००/२५०००	५०,०००
१०	सामुदायिक रेडियो मदनपोखरा	५०,०००
११	पशु कार्यक्रम साविक २,३,४,५ र ९ मा उन्नत जात ५ वटा बोका खरिद	५०,०००
१२	सचेतना केन्द्र बीऊ पुँजी तथा घुम्ती कोष सञ्चालन २, ५ र ३	५०,०००
१३	देउराली कोकल किरी भञ्ज्याङ्ग अधुरो मोटरबाटो पूरा गर्ने साविक २	७०,०००
१४	शारदा मा.वि मोटरबाटो टेवा पर्खाल निर्माण शारदा मा.वि क्षेत्र साविक ५	४०,०००
१५	चुच्चेबारी सिरसिरे मोटरबाटो सुधार तथा नाली निर्माण साविक ५	१००,०००
	जम्मा	१,०००,०००
साना योजना		
१	कोकल खानेपानी टंकी निर्माण साविक २	३०,०००
२	काउले खोल्सा, जामुने गैरा खानेपानी मूल संरक्षण साविक २	३०,०००
३	गारादी खानेपानी टंकी निर्माण साविक ३	५०,०००
४	चाँदनी टोल देखि चण्डी टोल जोड्ने मोटरबाटो निर्माण साविक ४	६०,०००
५	गाँदीखोला शिखरडाँडा लिफ्ट खानेपानीको मूल संरक्षण साविक ५	६०,०००
६	देउराली मुनी ठाडो बाटो सिडी निर्माण साविक ९	३०,०००
७	रीतुवर्ण माथि ठाडो बाटो सिडी निर्माण	३०,०००
८	माफ्टोल खानेपानी मूल संरक्षण	१०,०००
	जम्मा	३००,०००
लक्षित कार्यक्रम		
१	महिला लक्षित:	
	सामाजिक परिचालिका खाजा खर्च	३०००
	वडास्तरीय तीज गीत प्रतियोगिता तथा नारी दिवस कार्यक्रम	६८४२९
२	बालबालिका लक्षित :गरीब तथा विपन्न ५ वर्ष मुनिकालाई भोला तथा टिफिन वितरण	७१४२९

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

३	अपाङ्ग लक्षित : १० वटा मौरी सहित घर वितरण	७१४२९
४	मागमा आधारित कार्यक्रम संचालन (जनजाति लक्षित)	६४४२९
५	भोलुङ्गे पुल हेरालु खर्च	७०००
६	दलित लक्षित : तरकारी बीउ खरिद दलित घरधुरी सबै	
	क. साविक वडा नं. २ को ६० घरधुरीलाई	२३,१००
	ख. साविक वडा नं. ३ को १० घरधुरीलाई	३,९५०
	ग. साविक वडा नं. ४ को ६० घरधुरीलाई	२३,१००
	घ. साविक वडा नं. ५ को ४५ घरधुरीलाई	१७,३२८
	ड. साविक वडा नं. ९ को १० घरधुरीलाई	३,९५०
६	जेष्ठ नागरीक लक्षित: ७५ वर्ष माथि न्यानो कपडा वितरण	७१,४२९
७	युवा लक्षित : खेलकुद प्रतियोगिता तथा सामाग्री वितरण	७१,४२७
	जम्मा	५०००००
	भैपरी खर्च	
१	जरेपीपल खानेपानी टंकी निर्माण साविक ४	१००,०००
२	भैपरी तथा वडा भित्रका मो.बा मर्मत सम्भार	१००,०००
	जम्मा	२००,०००
	कुल जम्मा	४,५००,०००

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं ९ को योजना विवरण

ठूला योजना	रकम
१ भगाहा पोखरा ढाकेबास डाँडा चिसापानी मोटरबाटो विस्तार	५०००००
२ अम्लिहान तीनपीपले देउराली डिलबहादुर मार्ग मोटरबाटो विस्तार	५०००००
३ अम्लिहान बाट बेल्टारी उल्टैभित्ता हुँदै खरक सत्यवती पोखरा सम्म बाटो विस्तार र नयाँ बाटो विस्तार गर्न	५०००००
४ अघेरी गढेचौर भेलगैरा मोटरबाटो मर्मत	१०००००
५ बोखर सामुदायिक भवन निर्माण	१०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

६	ता.न.पा. ८ टिन्टी औप देउराली मोटरबाटो निर्माण	१५००००
७	दमकडा रसगात्री देउराली मोटरबाटो मर्मत नाली निर्माण	१०००००
८	अर्खले टिन्टीऔप नयाँबस्ती लिफ्ट खानेपानी	१५००००
९	आमा समूह भवन निर्माण साविक वडा नं. ८	१०००००
१०	आरु खर्क तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	१०००००
११	दमकडा मा.वि. पर्खाल निर्माण	१०००००
१२	दमकडा खौरवा मोटर बाटो विस्तार	१०००००
	जम्मा	२,५००,०००
	ठूला योजना तर्फ नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	
क्षेत्रगत योजना		
१	बीउ पुँजी अनुदान बाखा पालन गर्ने किसानहरूलाई बोका सहयोग (दर्ता भएका ३ समूहलाई)	५००००
२	समूह दर्ता भएका किसानहरूलाई काउली, बन्दाको बीउ खरिद गर्न	५००००
३	साना पूर्वाधार तर्फ : ठाडोखोला खानेपानी टंकी मर्मत	३५०००
४	सत्यवती पोखरी मर्मत	३५०००
५	भेडीचौर दुमईडाँडा सत्यवती पोखरा मोटरबाटो मर्मत	३००००
६	प्रविधि हस्तान्तरण : उद्घोषण तालिम प्रत्येक टोलबाट १५ जनाको दरले जम्मा ६० जनालाई	५००००
७	क्षमता विकास: प्रत्येक साविक ६,७,८ र ९ का आमा समूहका पदाधिकारीहरूलाई प्रस्तावना लेखन तालिम	५००००
८	अनुदान अक्षयकोष : टिन्टी औप प्रा.वि.का दलित छात्रछात्रा लाई उत्कृष्ट नम्बर ल्याउनेलाई हुन आउने व्याज रकमबाट पुरस्कार वितरण गर्ने वार्षिक रुपमा	५००००
९	चिसापानी मर्मत तथा पाइप लाइन विस्तार वडा नं. ८	६००००
१०	घुम्ती कोष: दलित महिलाहरु समिति गठन गरी न्यून व्याजमा ६/६ महिनामा फिर्ता	५००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

११	बेलगैरा घास समूह भवन निर्माण	५००००
१२	टिन्टी आँप प्रा.वि तार बार निर्माण	५००००
१३	बालकृष्ण प्रा.वि फर्निचर निर्माण	५००००
१४	माण्डव्य बहुमुखी क्याम्पस पलासेडाँडामा भ्यू टावर निर्माण	५००००
१५	स्वास्थ्य चौकी मदनपोखरालाई सुत्केरी उपकरण खरिद	१०००००
१६	स्कूलका बालबालिकालाई भूईँबसाई गर्न न्यानो कार्पेट खरिद	५००००
१७	अम्लिहान काठेपुल मर्मत	५००००
१८	गब्देचौर प्रतीक्षालय निर्माण	३००००
१९	सचेतना केन्द्र	२००००
२०	कलंकी प्रतीक्षालय निर्माण	४००००
२१	नमूना बस्ती संरक्षण (तार, जाली, ढुङ्गा)	५००००
	जम्मा	१,०००,०००

साना योजना

१	अर्खले जोगेनी मोटरबाटो गिटी छुपान र नाली निर्माण	५००००
२	दमकडा अधेरी गोठुवा मोटरबाटो मर्मत नाली निर्माण	५००००
३	रानीचुडी रानीआँप डिलबहादुर मार्ग मर्मत नाली निर्माण	५००००
४	दमकडा धोन्देखोला गोठुवा मोटरबाटो मर्मत नाली निर्माण	५००००
५	कोइरालडाँडा कृषि उपज केन्द्र निर्माण	५००००
६	देउराली सभाहल निर्माण	५००००
	जम्मा	३००,०००

लक्षित कार्यक्रम

१	अपाङ्ग : तालिम मौरी गोला सहित घर वितरण	५००००
२	दलित : आरन सुधार उपकरण खरिद	५००००
३	जनजाति : क्षमता विकास तालिम	७५०००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

४	महिला : सीप विकास तालिम	१३००००
५	जेष्ठ नागरीक: ८० वर्ष देखि माथिकालाई सम्मान गर्ने	६००००
६	बालबालिका : विद्यालयलाई बालशिक्षा पढ्ने बालबालिकालाई भुईँबसाइको लागि न्यानो कार्पेट	६००००
७	युवा: खेल सामग्री खरिद	७५०००
	जम्मा	५००,०००
	भैपरी तथा मर्मत योजना तथा कार्यक्रम	
१	भैपरी तथा दैवी प्रकोप	६००००
२	अर्खले दुर्गा मन्दिर भुईँ ढलाई	३००००
३	चिदिया अर्खले मोटरबाटो मर्मत	३००००
४	नमूना बस्ती प्रतीक्षालय निर्माण	३००००
५	लक्ष्मी टंकी देखि तीनपीपले मन्दिर सम्म मोटरबाटो निर्माण	५००००
	जम्मा	२००,०००
	कुल जम्मा	४,५००,०००

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं १० को योजना विवरण

ठूला योजना	रकम
१. डुम्रे सुनडाँडा तेलघा गुफाचौर मो.वा निर्माण तथा मर्मत	५०००००
२. प्रभास चुकाहा गणशाल सेतीपोखरी मोटर बाटो निर्माण	५०००००
३. तल्लो चिदेर लिफ्ट खानेपानी म्याचिङ	५०००००
४. बाक्लो खल्लुक लिफ्ट खानेपानी म्याचिङ	४०००००
५. बेलगौरा महिला सामुदायिक भवन निर्माण मर्मत	२०००००
६. आमडाँडा रिठाखर्क मोटरबाटो निर्माण	१२००००
७. नयाँपाटी पशु वा ढडाहा काफलघारी तल्लीपीपल सम्म चक्रपथ मोटरबाटो निर्माण मर्मत	१०००००
८. बर्रे गहते सुरुङ्गुङ्ग मोटरबाटो मर्मत निर्माण	१०००००
९. सेमलेटोल मोटरबाटो निर्माण	५००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

१०	बरे खिरभञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो निर्माण	३००००
	जम्मा	२५०००००
	ठूला योजना तर्फ नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	
क्षेत्रगत योजना		
१	थरी सुधार (प्रति थरी रु.५०००) पशु पालक किसानहरूलाई	८००००
२	प्लास्टिक पोखरी निर्माण (प्रति पोखरी १००००)	१०००००
३	मौरी घर अनुदान (५० प्रतिशत)	५००००
४	टोलस्तरीय भलिबल प्रतियोगिता फील्ड मर्मत समेत	५००००
५	मण्डली मा.वि. भवन मर्मत	१४००००
६	बालकन्या भगवती आधारभुत स्कुल भवन मर्मत	५००००
७	खानेपानी पाइप खरिद खरखरेडाँडा अर्यालटोल	६००००
८	ढडाहा खानेपानी योजना	१५००००
९	धरमपानी चुकाहा अर्यालटोल खानेपानी intank निर्माण	५००००
१०	जुक्रिया खानेपानी मर्मत	५००००
११	सुरुडुतुङ्ग खानेपानी intank निर्माण	२००००
१२	बिरौटा बाँध निर्माण सुरुडुतुङ्ग खोला	२००००
१३	धन्सारकुनाको उकालो गोरेटो बाटो मर्मत	२५०००
१४	सेउखोली खरखरेडाँडा गोरेटो बाटो मर्मत	२५०००
१५	कोलभञ्ज्याङ्ग गेजलाम मोटरबाटो मर्मत	५००००
१६	देउराली लेख चिदीटोल मोटरबाटो मर्मत	३००००
१७	गोवन्दी खानेपानी मर्मत	२००००
१८	सामुदायिक विकास कोष क्षमता विकास तालिम	३००००
	जम्मा	१००००००
साना योजना		
१	तल्लीपीपल ढावखोला खापा पाइप परिवर्तन	५००००
२	बेसारेखोला खानेपानी	५००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

३	सिमलेटोल खानेपानी संचालन	५००००
४	गणशाल चौबाटोबाट बेलाउतेचौर मोटरबाटो विस्तार	२५०००
५	चिसापानी कुवा मर्मत	२००००
६	बेलगौरा रखालडाँडा मोटरबाटो विस्तार	४००००
७	वडा भवन खानेपानी व्यवस्थापन	४५०००
८	जुकेपानी खानेपानी पाइप खरिद तथा मर्मत	२००००
	जम्मा	३०००००

लक्षित कार्यक्रम

१	क्षमता विकास तालिम (महिला)	५००००
२	सुनडाँडा महिला सामुदायिक भवन निर्माण (महिला) साविक ७	२०००००
३	बरडाँडा महिला सामुदायिक भवन निर्माण (महिला) साविक ३	७५०००
४	गणशाल महिला सामुदायिक भवन निर्माण (महिला) साविक ९	२५०००
५	नेतृत्व विकास तालिम (बालबालिका)	२००००
६	क्षमता विकास तालिम (दलित तथा जनजाति)	४००००
७	राहत वितरण (भिन्न क्षमता भएकाहरूको लागि)	५००००
८	सम्मान कार्यक्रम (जेष्ठ नागरीक)	४००००
	जम्मा	५०००००

मर्मत तथा भैपरी

१	आर्थिक सहयोग, चन्दा, पुरस्कार तर्फ	४००००
२	मोटरबाटो आकस्मिक मर्मत	५००००
३	आकस्मिक, भैपरी	११००००
	जम्मा	२०००००
	कुल जम्मा	४५०००००

आ.ब. ०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं ११ को योजना विवरण

ठूला योजना	रकम
१ जुकिया पुजेरीटोल गुदियाचौर मोटरबाटो	८५००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

२	ढुङ्गाखानी रानीकुवा खयरतुंग सुगापानी मोटरबाटो	६५००००
३	सामुदायिक भवन निर्माण तथा मर्मत	५०००००
४	खानेपानी योजना मर्मत तथा निर्माण (भालुवन गाबुडीडाँडा लिफ्ट खा.पा. समपुरक रु.२ लाख समेत)	५०००००
	जम्मा	२५०००००
	ठूला योजना तर्फ नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	

क्षेत्रगत योजना

१	कृषि कार्यक्रम तथा गाउँ विकास कार्यक्रम सामुदायिक विकास कोष मार्फत	२४००००
२	थरीबारी टोल मोटरबाटो	२००००
३	सम्मोबारी सिद्धबाबा पातीखरक मोटरबाटो	१५००००
४	गोड जोगेपानी काभ्रे कालीपोखरी मोटरबाटो	१६००००
५	खेतमुनि पुजेरीटोल बर्बाट अमराई मोटरबाटो	१५००००
६	गेवाटारी सिंचाई	९००००
७	भाटटारी सिंचाई	५००००
८	स्वास्थ्य चौकी बुढिचौर मोटरबाटो	१४००००
	जम्मा	१००००००

साना योजना

१	रातडाँडा खहरे चिलाउनेखर्क भालुवान मोटरबाटो	५००००
२	लाकुरीडाँडा मौरीथान सेनपोखरी भारकोट मोटरबाटो	५००००
३	देउराली विष्टटोल राजुबास मोटरबाटो	१०००००
४	भूकम्प प्रतिरोधी आवास निर्माण तालिम	५००००
५	भैरव प्रा.वि. शौचालय मर्मत तथा फिल्ड मर्मत	५००००
	जम्मा	३०००००

लक्षित कार्यक्रम

१	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सहयोग	५००००
२	जरुवापानी खेलमैदान निर्माण	१०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

३	गार्गी मा.वि. खेल मैदान निर्माण	१०००००
४	नवदुर्गा प्रा.वि. भवन तथा शौचालय मर्मत	६००००
५	चण्डिका प्रा.वि. भवन मर्मत	६००००
६	जेष्ठ नागरीक तथा पहेलो कार्ड अपाङ्ग स्वास्थ्य विमा	१०००००
७	नागरिक सचेतना केन्द्र-४ कार्यक्रम संचालन	३००००
	जम्मा	५०००००
	मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च	
१	भतिण्डा पोखरी धुनाघाट मोटरबाटो	१०००००
२	द्रुत योजना फरफारक प्रोत्साहन थप योजना प्रदान	५००००
३	वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी मर्मत	५००००
	जम्मा	२०००००
	कुल जम्मा	४५०००००

आ.ब. २०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं १२ को योजना विवरण

ठूला योजना	रकम
१ बतासेडाडा लुहुड जोर्ते मोटरबाटो योजना	८०००००
२ नामिकुवा, लुहुड, विरपोखरा मोटरबाटो योजना	६०००००
३ मौवाडाडा (रिब्दी) आमडाडा अवल मोटरबाटो योजना	६०००००
४ पर्यटकीय कुइरेभीर रक् क्लाइम्बिङ योजना तथा मोटर बाटो निर्माण	५०००००
जम्मा	२५०००००
ठूला योजना तर्फ नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	
क्षेत्रगत योजना	
क) कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम रु.	४४५०००
१ बौघापोखराथोक कृषि सहकारी बेमौसमी तरकारी खेती तालिम तथा नमूना टनेल निर्माण	४५०००
२ बहुउद्देश्यीय सहकारी अधुरो भवन मर्मत	४५०००
३ चिनारी दुग्ध सहकारी भवन निर्माण	४५०००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

४	लुहुड दुग्ध सहकारी पशुआहार तथा व्यवस्थापन तालिम	४५०००
५	दुग्ध सहकारी उपकेन्द्र तथा भकारो सुधार	५००००
६	चण्डीभाज्याड पीपलटोल भुतेधारा कृषि बाटो निर्माण	१०००००
७	नामिकुवा बुढो पँधेरो सिचाइ पोखरी निर्माण	४५०००
८	धारादी मुहान टंकी निर्माण	२००००
९	वनकसे खानेपानी योजना	५००००
ख)	शिक्षा कार्यक्रम तर्फ रु.	४६००००
१	सार्वजनिक प्रा.वि. पर्खाल निर्माण	१०००००
२	सरस्वतीनाथ प्रा.वि. भ्याल ढोका निर्माण	५००००
३	रैनादेवी प्रा.वि. भूई बसाई	३००००
४	नामिकुवा नि.मा.वि. भूई बसाई	३००००
५	लुम्बिनी मा.वि. कम्प्युटर खरिद	५००००
६	विष्णु प्रा.वि. कम्प्युटर खरिद	५००००
७	वीरपोखरा देखि सर्वोदय उच्च मा.वि. जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	१५००००
ग)	स्वास्थ्य कार्यक्रम तर्फ रु.	२००००
	स्वास्थ्य चौकी भवनमा पाइप, धारा तथा प्लाष्टिक टंकी खरिद	२००००
घ)	वन कार्यक्रम तर्फ रु.	२५०००
	सामुदायिक वन व्यवस्थापन खर्च	२५०००
ड)	आयमूलक कार्यक्रम सहकारी तर्फ रु.	५००००
	रतन पाँडे बचत तथा ऋण सहकारी व्यवस्थापन खर्च	५००००
	जम्मा	१००००००
साना योजना		
१	कुइरेभीर पिकनिड तथा रक गार्डेन पूर्वाधार विकासका लागि खानेपानी पाइप बिस्तार र टंकी निर्माण योजना	१५००००
२	लुहुड आमा समूह भवन निर्माण योजना	१५००००
	जम्मा	३०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

लक्षित कार्यक्रम		
क)	महिला लक्षित कार्यक्रम रु	१५००००
१	अन्तराष्ट्रिय महिला श्रमिक दिवस	५००००
२	महिला कानूनी सचेतना तालिम	५००००
३	कनौजे टोल खानेपानी बिस्तार	५००००
ख)	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत रु.	१०००००
१	बाल भेला	६०००
२	तौल मेशिन सहयोग ६ वटा विद्यालयमा	१५०००
३	कक्षा १० का बालबालिकालाई सकारात्मक सोचको तालिम	३४०००
४	बालक्लब क्षात्रवृत्ति र बालपत्रिका सहयोग	४५०००
ग)	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम रु.	५००००
	जेष्ठ नागरीक तथा उत्कृष्ट बुहारी सम्मान कार्यक्रम	५००००
घ)	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम रु.	५००००
	अपाङ्गलाई बास्त्रा वितरण कार्यक्रम	५००००
ङ)	दलित लक्षित कार्यक्रम रु.	५००००
१	भाँडा बनाउने औजार सहयोग	१००००
२	सीप विकास तालिम	४००००
च)	युवा लक्षित कार्यक्रम रु.	५००००
	खेलकुद प्रतियोगिता तथा युवा क्षमता विकास तालिम	५००००
छ)	जनजाति लक्षित कार्यक्रम रु.	५००००
	डाँडाकटेरीमा प्रतीक्षालय निर्माण	५००००
	जम्मा	५०००००
	मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च	
१	गरीब तथा विपन्न परिवारलाई औषधि तथा उपचार सहयोग	२५०००
२	मठमन्दिरमा पूजा सहयोग (रतन पाँडे)	१००००
३	बाढी पहिरो सहयोग	१०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

४	आगजनी सहयोग	२००००
५	विपन्न परिवार दाह संस्कार सहयोग	१००००
६	चन्दा सहयोग	१५०००
७	भैपरी खर्च	२००००
	जम्मा	२०००००
	कुल जम्मा	४५०००००

आ.ब.२०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं १३ को योजना विवरण

ठूला योजना	रकम
१ चिउदी भुल्ले लिफ्ट खानेपानी	९०००००
३ बौघागुम्हा केरवादी मोटरबाटो	५०००००
४ बौघागुम्हा छेलुङ्ग मोटरबाटो	५०००००
५ धारापीपल मन्दिर निर्माण	३०००००
६ अर्चले मोटर बाटो निर्माण (स्कूलसँग जोड्ने)	३०००००
जम्मा	२५०००००
ठूला योजना तर्फ नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	

क्षेत्रगत योजना

१	साना बडहरे खानेपानी टंकी निर्माण साविक १	१०००००
२	सामुदायिक भवन निर्माण (साविक वडा नं. २)	१०००००
३	भईखोला टंकी मर्मत (साविक वडा ४)	५००००
४	जनविकास युवा भवन मर्मत साविक ७	५००००
५	सामुदायिक भवन मर्मत साविक ८	६००००
६	सामुदायिक भवन मर्मत साविक ९	१०००००
७	बोटेगाउँ सामुदायिक भवन हुँदै कुलो मर्मत साविक १	२५००००
८	स्वास्थ्य चौकी सामान खरिद	४००००
९	पशुस्वास्थ्य (भेटेरेनरी)	५००००
घ	सर्वोदय मा.वि. तारबार	१०००००
११	शारदा मा.वि. रिटेनिङ्ग वाल	१०००००
	जम्मा	१००००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

साना योजना

१	बजादी पोखरी निर्माण	५००००
२	ज्ञानोदय प्रा.वि.	५००००
३	राधाकृष्ण प्रा.वि.	५००००
४	बौघागुम्हा साविक वडा नं. ४,५,६,७ को मोटरबाटो ग्रेड सुधार	७००००
५	सामुदायिक भवन निर्माण साविक वडा नं. १	१०००००
	जम्मा	३२००००

लक्षित कार्यक्रम

१	महिला लक्षित कार्यक्रम	१५००००
२	बालबालिका लक्षित	६००००
३	अपाङ्ग लक्षित	५००००
४	युवा लक्षित	५००००
५	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	७००००
६	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	७००००
७	दलित कार्यक्रम	५००००
	जम्मा	५०००००
१	मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च	१८००००
	कुल जम्मा	४५०००००

आ.ब.२०७४/०७५ को लागि तानसेन नगरपालिका वडा नं १४ को योजना विवरण

ठूला योजना		रकम
१	मोटर बाटो विस्तार चौडाईमा (ठूलापीपल देखि टाकुरी सम्म)	५०००००
२	रौराटोल मोटरबाटो तथा कुलो निर्माण आयोजना	५०००००
३	कुसेनीटोल मोटरबाटो निर्माण	५०००००
४	रनुवाटोल मोटरबाटो विस्तार	२०००००
५	खानेपानी योजना मर्मत	१५००००
६	खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाइपलाइन मर्मत	३०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

७	हिउदे सिंचाइँ कुलो निर्माण	५०,०००
८	सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	२५,००००
९	खुटिलाम टिपुरे मोटरबाटो निर्माण	५०,०००
	जम्मा	२५,००,०००
	ठूला योजना तर्फ नियमानुसार लागत सहभागिता अनिवार्य हुनेछ ।	
क्षेत्रगत योजना		
१	पुजेरीगाउँ खानेपानी मर्मत योजना	२०,००,०००
२	तल्लो खुउदी खानेपानी लाइन परिवर्तन योजना	२०,००,०००
३	अर्गली दूध डेरी रेफ्रिजरेटर खरिदमा अनुदान सहकारी	१५,००,०००
४	अमर प्रा.वि. स्वर्ण महोत्सव स्तम्भ निर्माण	५०,०००
५	अमरभगवती आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०,००,०००
६	सिमलगैरा क्रिकेट खेल मैदान मर्मत	५०,०००
७	अर्तुङ्गा खेल मैदान निर्माण	५०,०००
८	चिदी खानेपानी लिफ्टिङ्ग खा.पा.को लागि सर्भेक्षण	५०,०००
९	शैलोच्चगिरी मोटरबाटो निर्माण	१०,००,०००
१०	क्षमता विकास	५०,०००
	जम्मा	१०,००,०००
साना योजना		
१	साँगुदेखि खाल्डासम्मको मोटरबाटोमा वाल निर्माण	७५,०००
२	वल्वालीटोल मोटरबाटो ग्राभेल	१२५,०००
३	खुउदी खानेपानी मूल संरक्षण	५०,०००
४	स्वास्थ्य चौकिको खानेपानी लाइन मर्मत	५०,०००
	जम्मा	३००,०००
लक्षित कार्यक्रम		
क	महिला	१४५,०००
१	महिला सचेतना कार्यक्रम	४७,७००
२	बङ्गाला सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	९२,३००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

३	मसलन्द सामान	५०००
ख	बालबालिका	१४०,०००
१	फोस्रान खेलकुद मैदान निर्माण	५०,०००।००
२	रविदास खेलकुद मैदान निर्माण	२५,०००।००
३	युवा तथा खेलकुद विकास	२५,०००।००
४	वालपोषण	२०,०००।००
५	पूर्ण खोप दिवस	१५,०००।००
६	कार्यालय सामान	५,०००।००
ग	जनजाति	१०५०००
१	आय आर्जन कार्यक्रम	४८०००
२	वल्वानीटोल मोटरबाटो ग्राभेल	५७०००
घ	दलित	५५०००
१	कुसेनी खानेपानी मर्मत (परियारटोल)	५००००
२	कुसेनी स्टेचर खरिद	५०००
ङ	फरक क्षमता भएका	३००००
१	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको लागि आर्थिक सहयोग	३००००
च	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	२५०००
	जम्मा	५००,०००
	मर्मत कोष र भैपरी आउने खर्च	
१	फोस्रान साठीमुरे खोलामा फड्के निर्माण	४०,०००
२	रनुवा सिदुरे खेत फड्के निर्माण	२०,०००
३	भैपरी आउने खर्च	१४०,०००
	जम्मा	२००,०००
	कुल जम्मा	४,५००,०००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

अनुसूची-५

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधान को धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट निवियोजन हुने रकम नगर स्तरीय पुँजीगत विवरण

क्र. स.	मुख्य क्षेत्र	सहायक क्षेत्र	योजना क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	अवधि (एक वर्षीय वा बहुवर्षीय)	कैफियत
१	भौतिक पूर्वाधार	सडक	१	चण्डीभञ्ज्याङ्ग सिमलखु देखि बौघागुम्बा छेर्लुङ्ग अर्तुगाँ केरवादी सडक स्तरोन्नति	१२, १३	३००००००	बहुवर्षीय	वडावाट १० लाख लागत सहभागिता हुने
			२	तिनलाकुरी बाक्ला राजुबास मोटरबाटो	११	१००००००	बहुवर्षीय	
			३	अग्ली ख्याहा मो.वा.	१४	१००००००	बहुवर्षीय	
			४	बतासेडाँडा, चण्डी भञ्ज्याङ्ग, लुहङ्ग जोर्ते मोटरबाटो ग्रेड सुधार र स्तरोन्नति	१२	२००००००	बहुवर्षीय	
			५	बसन्तपुर देउराली हुँदै बतासे निस्कने मोटरबाटो निर्माण	५	३००००००	बहुवर्षीय	
			६	छात्रावास सावाखुम मौवाडाँडा हुँदै वडा नं. १२ को आमडाँडा जोड्ने बाटो निर्माण	५	१००००००	बहुवर्षीय	
			७	बाघखोर स्थित शीतभण्डार देखि देवी डाँडा जाने मोटरबाटोको स्तरोन्नति	७	२००००००		
			८	नारायणस्थान चोकदेखि शीतलपाटी, हुलाक चौक सम्म सडक स्तरोन्नति (ग्रेनाइट छापने)	२, ३, ४	१०००००००		वडावाट १५ लाख लागत सहभागिता हुने
			९	शीतलपाटीबाट महेन्द्रबोधी स्कूल जाने छिडी चौडा गराउने	२	२५०००००	बहुवर्षीय	

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

			१०	चुच्चेवारी सिरसिरे, मदनपोखरा देउराली हुँदै कोकलछाप तल्लो डुम्रे कृषि सडक स्तरान्नाति	८	१००००००	बहुवर्षीय	
			११	बासिठारी डाँडापीपल चुच्चेवारी भन्ज्याङ्ग सिरसिरे ठाटी बाघखोर हुँदै लामडाँडा कृषि मोटरबाटो निर्माण	७	१००००००	बहुवर्षीय	
			१२	नर्सरी वन कार्यालय राउतेडाँडा पीपलेटोल डिबारी काफलठारी हुँदै ता.न.पा १० को सारीखोला जोड्ने बाटो	५	१५०००००	बहुवर्षीय	
			१३	पालेपीपल हात्तीगोडा कृषि सडक स्तरान्नाति	६	१००००००		
			१४	सेतीपोखरी, सिस्ने बडहरबोट गुफाचौर धार्मिक सडक स्तरान्नाति	५, १० र ११	१०००००००	बहुवर्षीय	
			१५	दमकडा सा.रे.म. हुँदै नयाँपाटी सडक स्तरान्नाति	८, ९	१००००००	बहुवर्षीय	
			१६	सेन्ट कपितानियो देखि सुनिता शर्माको घर हुँदै श्रीगणेश टोल विकास संस्थाको सामुदायिक भवन सम्म आउने पुरानो बाटो स्तरान्नाति गर्ने	३	५०००००		
			१७	सिस्ने भालुवन डुम्रे मोटरबाटो (भालुवन खण्ड)	११	४०००००	बहुवर्षीय	
			१८	धुवघाट रिङ्गरोड हुँदै टि.टि. वोर्डसम्म बाटो सुधार	१	५०००००		
			१९	हवाइटलेक हुलाकचोक सम्म सडक मर्मत	४	५०००००		
			२०	बुडडाँडा टूला घर मोटरबाटो	१	२०००००		
			२१	प्रभास गणसाल सुरुङ्गुङ्ग आमडाँडा बडरबोट मो.वा. स्तरान्नाति	१०	२००००००	बहुवर्षीय	

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

			२२	घारेखोला देखि उकलेपीपल हुँदै रानीघाट जाने बाटो	१	२००००००	बहुवर्षीय	
			२३	धोबीघारा सुन्दर चौक जैसी चौपारी मोटरबाटो स्तरोन्नति	७	३०००००		
			२४	राधे राधे हुँदै महिला विकास कार्यालय जाने बाटो	२	३०००००		
			२५	गैरागाउँ मोहन साहु मोटरबाटो स्तरोन्नति	१	२०००००		
			२६	न.पा. क्षेत्र भित्र सडक मर्मत सुधार	सबै वडा	३००००००		
		वसपार्क	२७	वनदेवी बहुउद्देश्यीय हरियाली वसपार्क पूर्वाधार निर्माण (क्रमागत)	५	१००००००	बहुवर्षीय	
		सिंचाइ	२८	बराडदी खोला छेर्नु कुलो मर्मत २ वटा	१३	५०००००		
			२९	नयाँपाटी खोला भालेवास कुलो मर्मत	८	१५००००		
			३०	वाँफा नयाँ कुलो बिस्तार योजना	११	१००००००		
			३१	सिंचाइ पानी लिफ्टिङ राजकुलोसम्म	१४	१००००००		
			३२	बाउन्ने कुलो निर्माण	१०	१०००००		
			३३	प्लास्टिक पोखरी/सामुदायिक पोखरी	सम्भावना भएको वडाहरूमा	२५०००००	बहुवर्षीय	
			३४	पियालपोखरी भ्रियानपानी नयाँ प्रविधि (लिफ्ट) सिंचाइ	११	६०००००		
		पुल कल्भर्ट	३५	गाडदीखोला पाडें खर्क कल्भर्ट	८	५०००००		
			३६	डिबारी पक्की पुल	५	२०००००		
			३७	नयाँपाटी तेलघा (डिबारीको टुस सिफ्ट गर्ने)	८, १०	१५००००		
			३८	भालेवास पुल (टुस)	८	२०००००		
			३९	लालीगुराँस टोल देखि माथि गैरागाउँ ढल बाटो	१	१५००००	बहुवर्षीय	

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

			४०	अधरी खोला पक्की कल्भर्ट	९	३०००००		
			४१	भेटडाँडा देखि धोवीधारा कल्भर्ट (भूक्षय रोकथाम समेत)	६	१००००००		
		खानेपानी	४२	तानसेन खानेपानी उपभोक्ता समितिलाई महसुल अनुदान	नगर क्षेत्रका वडा	२५०००००		
			४३	मुल संरक्षण	सबै वडा	५०००००		
			४४	खानेपानी टंकी निर्माण/ट्यूबवेल	सबै वडा	५०००००		
			४५	भुपालडाँडा मा.वि.मा खानेपानी टंकी	१	२०००००		
			४६	पाइपलाइन विस्तार तथा मर्मत सम्भार	सबै वडा	५०००००		
			४७	कालापानी मूलको पानी लिफ्टइ	८	५०००००		
		विद्युतिकरण	४८	मागको आधारमा सबै वडामा पुराना जीर्ण पोल्हरू फेर्ने पोल् खरिद विद्युत लाईन विस्तार	सबै वडा	५००००००	बहुवर्षीय	
			जम्मा			६५४५००००		
२	वातावरण तथा पर्यटन	ढल विकास तथा व्यवस्थापन	४९	वसन्तपुर देखि तम्घास रोड हुँदै होलाङ्गदी मोड सम्मको ढल व्यवस्थापन	३	५०००००		
			५०	मेहलधारा समता स्कूलदेखि प्रेम गोदार हुँदै खगसराको घरसम्मको ढल तथा बाटो व्यवस्थापन	२	४०००००		वडावाट १ लाख लागत सहभागिता हुने
			५१	अलिटोल कारागार ढल व्यवस्थापन	६	५०००००		
			५२	भल व्यवस्थापन	सबै वडा	१००००००	बहुवर्षीय	
		पुरातात्विक, धार्मिक तथा ऐतिहासिक सम्पदा संरक्षण	५४	रणउजिरेश्वरी भगवती मन्दिरको गुरुयोजना तयार र सम्पत्ति अभिलेखीकरण	३	५०००००		
			५५	रतन पाङ्गे मन्दिर जाने सहज गोरटोबाटो निर्माण तथा साधनास्थल संरक्षण	१२	५०००००		

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

			५६	अमरनारायण मन्दिर ठूलो पोखरी मर्मत	२	५०००००		
			५७	कोकलदेवी सिढी तथा रेलिङ्ग निर्माण	८	५०००००		
			५८	सिन्धुकाली मन्दिर व्यवस्थापन	११	५०००००		
			५९	रानीमहल प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१३	७५००००		
			६०	ऋषिकेश रुद्रवर्णी रुरुक्षेत्र गुर्योजना तयारी	१४	१००००००	बहुवर्षीय	बहुवर्षीय लगानी
			६१	प्रताप शम्सेरद्वारा निर्मित सुरुङ्ग जीर्णोद्धार	११	१५००००		
			६२	बौघागुम्हा मगर सांस्कृतिक संग्राहलय (कुडुले घर)	१३	२००००००	बहुवर्षीय	
			६३	जामे मस्जिद सम्बर्द्धन	३	५०००००		
			६४	मस्जिद संरक्षण	५	५०००००		
			६५	चर्चहरुको संरक्षण सम्बर्द्धन	माग र आवश्यकता भएको वडा	१००००००		
			६६	इसाइहरुको अन्तिम संस्कार स्थल सेड निर्माण	१	२५०००००		
			६७	कब्रस्थान सेड निर्माण	५	२५०००००		
			६८	माउण्टेन बाईकिङ्ग		५००००००		
			६९	लायन्स धर्मशाला देखि श्रीनगर पारिलेक जाने सिडी तथा रेलिङ्ग मर्मत	१	५००००००		
			७०	रानीमहल बौघागुम्हा - Cliff Balcony तथा अन्य साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन, Detail Designing	१३	५००००००	बहुवर्षीय	
			७१	तानसेन पाल्पा परिचयक स्तरीय श्रव्यदृष्य वृत्तचित्र बनाउने र पाल्पा संग्राहलयमा तानसेन आउने पर्यटकहरुलाई नियमित प्रदर्शनीको व्यवस्था मिलाउने	४	५००००००	बहुवर्षीय	नेपाल पर्यटन बोर्डसंग समन्वय गरेर

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

		हरियाली पार्क तथा उद्यान	७२	सामाकोट काभ्रे बाँफा राजुवास हुँदै चण्डीभन्ज्याङ्ग पर्यटक पद मार्ग (Treacking Route)	११	३०००००		
			७३	वनदेवी क्षेत्रमा बहुउद्देश्यीय बाल उद्यान निर्माणार्थ पूर्वाधार तयार	५	१००००००	बहुवर्षीय	
			७४	शिवालय अगाडिको चौतारी मर्मत सुधार	३	३०००००		
			७५	PPP Model मा वीरेन्द्रपार्क व्यवस्थापन	६	१७३३२८		
			७६	दमकडा चिल्ड्रेन पार्क	९	३०००००	बहुवर्षीय	
			७७	माण्डव्य आश्रम तथा पार्क (तारवार, गुरुयोजना, प्रारम्भिक कार्य समेत)	९	५०००००		
		नगर सौन्दर्यकरण	७८	PPP Model मा नगरका विभिन्न स्थानमा Green Belt	सबै वडा	३०००००		
			७९	होलाइदी Traffic Island	५	५०००००		
			८०	नगर प्रवेश पहिचान स्वागत बोर्ड	८, १४	१०००००		
			८१	सबै मठमन्दिर, चर्च, गुम्बा, विहार, मस्जिद, सार्वजनिक चोकहरु Solar/ Street Lightening	सबै वडा	२४०००००	बहुवर्षीय	AEPC संग सहकार्य गर्ने
			८२	हुलाक देखि शीतलपाटी सवारी साधन निषेधित क्षेत्र तथा पार्किङ्ग व्यवस्थापन	४	१५००००		
		भूसंरक्षण तथा जलाधार संरक्षण (तटबन्ध समेत)	८३	होलाइदी खोला व्यवस्थापन	५,७,८ १०	५०००००	बहुवर्षीय	
			८४	जलाधार, सिमसार र ऋषिकेशव तटबन्धका लागि	१४	५०००००		
			८५	गागी मा.वि.मा टेवा पर्खाल	११	५०००००		
			८६	बायो इन्जिनियरिङ्ग	माग र आवश्यकता भएको वडा	२०००००	बहुवर्षीय	
			८७	तार जाली खरिद	सबै वडा	२००००००		
जम्मा						१८५२३३२८		

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

३	अर्थिक	हाटबजार संचालन तथा व्यवस्थापन	८८	अमरनारायण फुलवारी क्षेत्रमा	२	५०००००		
			८९	बतासेडाँडा कृषि तथा पशु हाटबजार	५	१०००००		
		व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा बजारीकरण	९०	कोशेली घर स्थापना तथा संचालन	सम्भावना भएको वडामा	५०००००		सा.नि.सा. अवधारणामा
			९१	उद्योग ग्राम स्थापनाको प्रारम्भिक कार्य	सम्भावना भएको वडामा	२५००००		सा.नि.सा. अवधारणामा
			९२	पशु वधशाला निर्माण (सम्भाव्यता अध्ययन डिजाइन)	सम्भावना भएको वडामा	२५००००	बहुवर्षीय	सम्भाव्यता अध्ययन
		गरीबी न्यूनीकरणका लागि स्वरोजगार कार्यक्रम	९३	युवा कृषि तथा पशु स्वरोजगार कार्यक्रम सहकार्यमा	सबै वडा	१००००००		दातृ निकायबाट प्रस्तावना स्वीकृत भएमा
जम्मा						२६०००००		
४	संस्थागत विकास	संरचना (भवन) निर्माण	९४	नगरपालिका कार्यालय भवन थप भवन निर्माण(ANNEX Buidling)	सबै वडा	१०००००००	बहुवर्षीय	
			९५	वडा कार्यालय भवन मर्मत निर्माण	सबै वडा	२००००००	बहुवर्षीय	
			९६	महिला बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन	सबै वडा	१००००००		
			९७	वसन्तपुर वडा कार्यालय अग्लो भवन निर्माण तथा सम्भार	३	१००००००		
		प्रविधि तथा उपकरण	९८	डोजर तथा अन्य सवारी साधन खरिद	सबै वडा	९३९९२००		
		जम्मा						२३३९९२००
५	सामाजिक	शिक्षा	९९	विभिन्न विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	सबै वडा	२००००००		
		शौचालय	१००	सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा मर्मत	सबै वडा	५०००००		
			१०१	घुम्ती शौचालय	सबै वडा	५०००००		
		खेलकुद विकास तथा पूर्वाधार	१०२	टुडिखेलमा चेजिङ्ग रुम निर्माण	६	१०००००		
			१०३	रानीकोहल खेलमैदान स्तरोन्नति	७	१०००००		
			१०४	सामाकोट कुडापानी पार्क तथा खेल मैदान	११	२०००००		

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

			१०५	अर्गली क्रिकेट मैदान स्तरोन्नति	१४	२०००००		
			१०६	दमकडा खेलमैदान स्तरोन्नति	९	२०००००		
		सवदाह स्थल व्यवस्थापन	१०७	रिडी र रानीघाट क्षेत्रमा सवदाह स्थल व्यवस्थापन	१३, १४	५०००००		
जम्मा						४३०००००		
५	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध र समन्वय	अन्तराष्ट्रिय निकायसंग सम्बन्ध विस्तार	१०८	CITYNET तथा अन्य अन्तराष्ट्रिय निकायसंग सम्बन्ध विस्तार		१३०००००		
		भगिनी सम्बन्ध	१०९	काठमाण्डौ महानगरपालिका संग भगिनी सम्बन्ध कार्यक्रम		२०००००		
		बहुक्षेत्रीय विकास आयोजना	११०	रानीघाट, रिडी र रुद्रवेणी क्षेत्र (जलाशय तथा विद्युत उत्पादन सम्भाव्यता)	१४	१००००००	बहुवर्षीय	
		क्षेत्रीय अध्ययन केन्द्र स्थापना	१११	५ नं. प्रदेश स्तरीय स्थानीय तह अध्ययन केन्द्र स्थापना	सबै वडा	१००००००	बहुवर्षीय	
जम्मा				जम्मा		३५०००००		
७	स्थानीय पहिचान बोकेका दीर्घकालीन महत्वका योजनाहरू	सरोवर	११२	मान्डव्य सरोवर सम्भाव्यता तथा प्रारम्भिक कार्य	९	५०००००	बहुवर्षीय	
		धार्मिक कुण्ड संरक्षण	११३	सूर्यकुण्ड संरक्षण	७	५०००००	बहुवर्षीय	
		ताल संरक्षण	११४	कमलपोखरी (अर्गली, प्रभास) अंगारे कुण्ड संरक्षण	९, ७, १४	३०००००	बहुवर्षीय	
				जम्मा		१३०००००		
५	योजनाबद्ध दिगो शहरी व्यवस्थापन	बस्ती विकास कार्यक्रम	११५	दमकडा तथा साविक वडा नं. १२ र १३ नमूना शहरीकरण कार्यक्रम गुरुयोजना, दमकडामा सभा गृह निर्माण (क्रमागत) तयार तथा प्रारम्भिक कार्य	५, ९	२५०००००	बहुवर्षीय	
जम्मा						२५०००००		
				कुल जम्मा		१२१५७२५२८		

अनुसूची-६

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

संञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम प्रवर्द्धनात्मक खर्च (नगर स्तरीय)

क्र.सं.	क्षेत्र		कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम
१	सूचना तथा संचार	१	सूचना, संचार तथा प्रविधि (ICT) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००००
		२	न.पा. बुलेटिन तथा अन्य सूचनामुलक सामग्री प्रकाशन	५०००००
		३	सञ्चार क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम	४०००००
		४	पत्रकार महासंघ पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम	२०००००
		५	पुष्पलाल स्मृति राष्ट्रिय पत्रकारिता पुरस्कारका लागि अक्षयकोष स्थापना (पत्रकार महासंघ पाल्पासँग समन्वय गरी हरेक ५/५ वर्षमा पुरस्कार वितरण गरीने)	५०००००
२	संस्थागत विकास	१	कार्यलयमा प्रविधि तथा उपकरण जडान	२५०००००
		२	जनशक्ति व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम कर्मचारी तथा पदाधिकारी	८०००००
		३	परामर्श सेवा	५०००००
		४	रेडक्रस सोसाइटीलाई प्रकोप व्यवस्थापन तालिम सहयोग	१४५०००
		५	मानसिक पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम	१३००००
		६	अनुसन्धान तथा विकास (Research and Development)	४०००००
		७	नगरपालिका कार्यालय व्यवस्थापनका लागि सामान (खप्ने)	५०००००
		८	मागमा आधारित भौतिक तथा संस्थागत पूर्वाधार विकास	२००००००
		९	कार्यालय व्यवस्थापनका लागि सवारी साधन (२ थान मो.सा.)	५०००००
३	सम्पदा संरक्षण	१	ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक धरोहर संरक्षण र सम्वर्द्धन	३०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

		२	कला, साहित्य, संस्कृति, तथा सोरठी लगायत विभिन्न जात्रा उत्सव प्रबर्द्धन र संरक्षण	७०००००
		३	सडक बत्ती	८०००००
		४	शहरी सौन्दर्यीकरण	१५०००००
४	युवा विकास	१	खेलकूद तथा युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२००००००
		२	मेयर कप राष्ट्रिय स्तरको फुटबल प्रदेश स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता (रनिङ्ग शील्ड)	२५०००००
		३	खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम	६०००००
		४	सुर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण/सचेतना, पुनर्स्थापना केन्द्र, मानव ओसारपोसार विरुद्धको अभियान	३०००००
		५	युवा दूरव्यसनी सुधार आध्यात्मिक केन्द्र (साविक ता.न.पा. ७)	२०००००
५	स्वास्थ्य तथा सरसफाइ	१	पूर्ण सरसफाइ अभियान	५०००००
		२	सरसफाइ प्रबर्द्धन तथा पूर्वाधार विकास (उपकरण समेत)	१०००००००
		४	बिपन्न दलित तथा अल्पसंख्यक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२५०००००
		५	सुत्केरी स्याहार खर्च (स्वास्थ्य चौकी/अस्पतालमा सुत्केरी भएको मात्र)	१००००००
		६	जनस्वास्थ्य प्रबर्द्धन, स्वास्थ्य उपकरण, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा निशुल्क औषधि	१२०००००
६	आर्थिक	१	घरेलु तथा कुटिर उद्योग, कृषि उपज प्रबर्द्धन तथा बजारीकरण	५०००००
		२	कृषि विकास (एक वडा एक उत्पादनको सम्भाव्यता अध्ययन समेत)	१००००००
		३	व्यवसायिक पशु विकास	१२०००००
७	वातावरण	१	पर्यटन प्रबर्द्धन (पर्यापर्यटन समेत)	१००००००
		२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, सम्बर्द्धन	३०००००
		३	जलवायु परिवर्तन, प्राकृतिक स्रोत	२०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

			साधन अध्ययन तथा व्यवस्थापन	
		४	प्रकोप व्यवस्थापन (कोष मार्फत)	१००००००
		५	बन तथा भूसंरक्षण कार्यक्रम	५०००००
८	सामाजिक विकास तथा	१	टोल विकास संस्था विकास कार्यक्रम	२५००००
		२	शिक्षा	३०००००
		३	गैरसरकारी संस्था समन्वय	२०००००
		४	बजार अनुगमन तथा उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	२०००००
		५	आमा समूह सशक्तीकरण कार्यक्रम (दर्तावाल समूहलाई प्राथकिमता)	६०००००
		६	गरीबी न्यूनीकरणका लागि महिला उधमशीलता कार्यक्रम	१००००००
		७	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरीक सम्बन्धी कार्यक्रम (Safe House समेत)	१५०००००
९	आन्तरिक राजश्व	१	एकीकृत सम्पत्ति करका लागि साविक गा.वि.स वडाहरूको तथ्याङ्क संकलन, सम्पत्ति मूल्याङ्कन र प्रविष्टी तथा अद्यावधिक	१५०००००
		२	कर शिक्षा तथा राजश्व अभिवृद्धि सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	३०००००
१०	सुशासन प्रबर्द्धन	१	बजेट विश्लेषण, सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षण तथा प्रगति समीक्षा कार्यक्रम	३०००००
		२	जनताको घरमा मेयर (प्रत्येक वडामा अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम)	२०००००
		३	पत्रकार भेटघाट तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम (४/४ महिनामा)	१०००००
		४	जनतासंग मेयर रेडियो प्रत्यक्ष प्रसारण (मासिक कार्यक्रम)	१०००००
			जम्मा	४५७२५०००

अनुसूची-७

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम
तर्फको खर्च (UGDP)

क्र.सं.	योजनाको विवरण	यस वर्ष भुक्तानी दिनु पर्ने रकम रु.
१	अमरनारायण मन्दिर संरक्षण परियोजना	४००००००
२	बहुदेशीय भवन निर्माण	१०६४३००
३	श्रीनगर पार्क निर्माण	३५२५७०
४	बाटो स्तरोन्नति कार्य	१४१३२७१०
	कुल जम्मा	१९५४९५८०

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

अनुसूची-८

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने आ.व. २०७३/०७४ भन्दा अगाडिका वर्षबाट
सरी आएका साविक ता.न.पा.बाट संचालित कार्यक्रमको भुक्तानी दिन बाँकी
रकम विवरण

क्र.स.	योजनाको विवरण	यस वर्ष भुक्तानी दिनु पर्ने रकम रु.
१	खानेपानी योजना साविक ता.न.पा. १२	३५०००००
२	ता.न.पा. खानेपानी उपभोक्ता समिति	१५०००००
३	श्रीनगर भ्यू टावर	३४०००००
४	ल्याण्डफिल साईट मर्मत सुधार	१२०००००
५	साभेदारी विकास कोष सोध भर्ना	१००००००
	कुल जम्मा	१०६०००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

अनुसूची-९

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने आ.व. २०७३/०७४ बाट सरी आएका साविक
ता.न.पा.बाट संचालित कार्यक्रमको भुक्तानी दिन बाँकी रकम विवरण

क्र.सं.	योजनाको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
१	आनन्द विहारको भवन मर्मत सुधार साविक ता.न.पा. ३	१३९२९०
२	तीनधारामा टंकी निर्माण साविक ता.न.पा. ३	१६२५००
३	खोल्टेपानी पौवा (कूवा) मर्मत ता.न.पा. १२	१८०००
४	सामुदायिक भवन वतासेडाँडा (लागत सहभागिता सहित) ता.न.पा. १३	६२५००
५	सामुदायिक भवन टुङ्गाखानी (लागत सहभागिता सहित) ता.न.पा. १३	६२५००
६	भीमसेन वाचनालयको स्तरउन्नति र जेष्ठ नागरीक मैत्री कार्यक्रम ता.न.पा. ३	४४८८०
७	जर्नेल चौपारी तथा लहरेपीपलका चौपारीहरू मर्मत ता.न.पा. ४	१००६६०
८	रक्साहा खेलमैदान निर्माण ता.न.पा. ११	१५०००
९	दि वज्र होटल अगाडि वडिज्ञान भर्ने भलको लागि कचवेमा ग्रील निर्माण ता.न.पा. २	८५०००
१०	बसपार्क टोल.वि.सं.को भवन मर्मत ता.न.पा. ३	२००००
११	सिन्दुरे धारा पौवा मर्मत ता.न.पा. ५	२५०००
१२	बैसधारा तलपट्टिको खिरै धारा मर्मत ता.न.पा. ११	१५०००
१३	भाले कुटमेरा देखि सेती पोखरी मन्दिर सम्म जाने वाटोको लागि ता.न.पा. १२	४००००
१४	सेती पोखरी देखि विसुनडाँडा हुँदै दीपकको घर माथिबाट राउते डाँडा मोटर वाटो ता.न.पा. १२	४००००
१५	सेती पोखरी मन्दिर ता.न.पा. १२	३५०००
१६	एमबुलेन्स ग्यारेज देखि बसपार्क हुँदै लहरे पीपल, टक्सार सम्म सडक मर्मत सुधार ता.न.पा. ३, ४, ५	३८१४२००
१७	सडक स्तरोन्नति कार्यक्रम ता.न.पा. ९	२०८०२७०
१८	अधुरो वडा कार्यालय निर्माण, ता.न.पा. वाड नं. ११, प्रभास ता.न.पा. ११	४२९४८८०
१९	भीमसेन टोलमा बिद्युत केवल तार फेरेको	७००००

तानसेन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

२०	सामुदायिक भवन निर्माण ता.न.पा. ११	१३००००
२१	शहरी स्वास्थ्य चौकी ता.न.पा. १२	१८१०३०
२२	वंशगोपाल पार्क निर्माण जिल्ला वनसँग साभेदारी	३०००००
२३	एम्बुलेन्स ग्यारेज देखि निर्वाचन कार्यालय जाने सडक मर्मत कार्य ता.न.पा. ४	११९०००
२४	डुम्रे पक्की पुल टेवा पर्खाल हाल ता.न.पा. १०	४५००००
२५	तल्लो चिदर लिफ्ट खानेपानी योजना हाल ता.न.पा. १०	१०००००
२६	वाक्लो खल्लु लिफ्ट खानेपानी योजना हाल ता.न.पा. १०	१०००००
२७	भगवती मन्दिर परिसर जीर्णोद्धार कार्य (जि.वि.स.बाट आएको कार्यक्रम)	१२०००००
२८	अफिस भवन रंगरोगन	४५००००
२९	पार्टेशन लयायतको मरम्मत कार्य	३०००००
३०	बिद्युत लगायतको मरम्मत कार्य	१०००००
३१	प्रमुखज्यू तथा उपप्रमुखज्यू तथा अन्य कक्षहरुको कार्पेट तथा पर्दा	४०००००
३२	प्रमुखज्यू तथा उपप्रमुखज्यूको शौचालय मरम्मत तथा पुनर्निर्माण	२०००००
३३	नगर सडक गुरुयोजना	५०००००
३४	भवन निर्माण निर्देशिका	५०००००
३५	प्रकोप व्यवस्थापन तालिम	२०००००
३६	इञ्जिनियर तलव	६००००
३७	पाल्पा उ.वा.संघ संभौता अनुसारको भुक्तानी	२२५०००
३८	अनिवार्य अवकाश प्राप्त कर्मचारीको उपदान	३७०००००
३९	श्रीनगर उद्यानको खानेपानी महसुल भुक्तानी	१३००००
४०	छपाइ तथा प्रकाशन	२०००००
	कुल जम्मा	२०६६९७१०

अनुसूची-१०

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने सडक बोर्ड कार्यक्रम अन्तर्गत गरिने योजनाहरु

वडा नं.	योजनाको नाम	सडक बोर्ड अनुदान (७० प्रतिशत)	न.पा. लागत सहभागिता (३० प्रतिशत)	जम्मा
३,५	शीतलपाटी, जे.भि.टी. स्कूल तल्लो गेट बसन्तपुरको तल्लो बाटो, देउराली हुँदै बतासेडाँडा सडकको मर्मत सुधार	१७५००००	७५००००	२५०००००
६,७	एम्बुलेन्स ग्यारेज देखि भूसंरक्षण कार्यालय जोड्ने बाटो मर्मत	१७५००००	७५००००	२५०००००
सबै वडा	नगर क्षेत्रभित्रका सडक मर्मत सुधार कार्य	१५०००००	६३००००	२१०००००
	जम्मा	५००००००	२१३००००	७१०००००

प्रमाणिकरण मिति : २०७४।५।२७ गते

आज्ञाले
पुष्कर भट्टराई
कार्यकारी अधिकृत